## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Sozialministerium und Landkreis Miesbach begrüßen fünfzehn neue Mitglieder aus dem Landkreis im Familienpakt Bayern – Arbeit

## Sozialministerium und Landkreis Miesbach begrüßen fünfzehn neue Mitglieder aus dem Landkreis im Familienpakt Bayern – Arbeit

24. Juli 2023

Der Familienpakt Bayern wächst weiter. Anlässlich der Kooperationsveranstaltung des Familienpakts mit dem Landkreis Miesbach betont Bayerns **Arbeitsministerin Ulrike Scharf**: "Im Wettbewerb um geeignete Arbeitskräfte ist die Vereinbarkeit von Familie und Beruf ein entscheidender Wirtschaftsfaktor! Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter haben heute die Wahl und entscheiden sich für das Unternehmen, bei dem sie ihre familiären und beruflichen Aufgaben optimal vereinbaren können. Familienfreundliche Betriebe sind auf die Arbeitswelt der Zukunft vorbereitet – sie sind zukunftsfähig und gehen auf die individuellen Bedürfnisse der Beschäftigten ein! Ich freue mich über fünfzehn neue Mitgliedsunternehmen im Familienpakt aus dem Landkreis Miesbach!"

Der Familienpakt Bayern ist ein Netzwerk zur besseren Vereinbarkeit von Familie und Beruf mit etwa 1.400 Mitgliedsunternehmen. Die fünfzehn neuen Mitglieder aus dem Landkreis Miesbach erhielten heute die Mitgliedsurkunde und die Plakette "Familienpakt".

Landrat Olaf von Löwis of Menar ergänzt: "In unserer modernen Arbeitswelt darf man sich nicht mehr zwischen Familie und Beruf entscheiden müssen. Es muss unser aller Priorität sein, Familie und Beruf bestmöglich zu vereinen. Die 15 neuen Mitglieder des Familienpaktes Bayern, darunter selbstverständlich auch mein eigenes Landratsamt, bekennen sich aktiv zur Vereinbarkeit von Familie und Beruf. Das ist kein Luxus, sondern pure Notwendigkeit. Herzlichen Dank an alle Unternehmerinnen und Unternehmer, die die Initiative unterstützen."

Die neuen Mitglieder aus dem Landkreis Miesbach sind:

- · Landratsamt Miesbach
- · REO Regionalentwicklung Oberland KU
- · Zahngesundheit am Tegernsee
- · Augenzentrum Mayer
- Dinzler Kaffeerösterei AG

	Eham GmbH
	Frank Dental GmbH
	Hoppebräu GmbH
	Kaffeerösterei Rafaels/allespresso
	Käfer Gut Kaltenbrunn GmbH
	PRIMUS Solutions AG
	SBS seebauer business solution GmbH
	Servicebüro Sorcik
	SLYRS Destillerie GmbH & Co KG
	Tannerhof Naturhotel & Gesundheitsresort GmbH & Co. KG
Der Familienpakt Bayern unterstützt Arbeitgeberinnen und Arbeitgeber mit fundierten Informationen, neuen Impulsen und einem bayernweiten Netzwerk. Mit der Plakette "Familienpakt" können die Mitgliedsunternehmen ihre Familienfreundlichkeit auch nach außen hin sichtbar machen. Nähere Informationen erhalten Sie unter Familienpakt Bayern.	
Pressemitteilung auf der Seite des Herausgebers	
Inhalt	Datenschutz Impressum Barrierefreiheit